;@ . 2oL

Convenio de Donacion de USAID No. 527-0391
USAID Grant Agreement No. 527-0391

ENMIENDA CUATRO AL CONVENIO BILATERAL DE DONACION
AMENDMENT FOUR TO THE BILATERAL GRANT AGREEMENT

ENTRE
BETWEEN

LA REPUBLICA DEL PERU
THE REPUBLIC OF PERU

Y
AND

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
THE UNITED STATES OF AMERICA

PARA
FOR

ENFRENTANDO A LAS AMENAZAS DE ENFERMEDADES
EMERGENTES Y RE-EMERGENTES
ADDRESSING THREATS OF EMERGING AND
RE-EMERGING INFECTIOUS DISEASES

4 £ BMAVYD 0 . g . s
Fecha: 1 6 MAYD 2000 Codificacién Contable:

Date:

Accounting Symbols:

Budget Plan Code: LCDX-00-25527-KG13
Appropriation: 72X1095



ENMIENDA No. CUATRO, de fecha_j‘de oS
de 2000, entre los Estados Unidos de América,
representado por la Agencia de los Estados

Unidos para el Desarrollo Internacional
("USAID") y la Republica del Pert ("Pert"):

POR CUANTO, el Perii y la USAID celebraron
un Convenio Bilateral de Donacion el 29 de
setiembre de 1997 para el Proyecto Enfrentando a
las Amenazas de Enfermedades Emergentes y
Re-emergentes (el "Proyecto");

POR CUANTO, el Perli y la USAID enmendaron
el Convenio el 17 de febrero de 1998 (Enmienda
No. Uno), el 8 de julio de 1998 (Enmienda No.
Dos) y el 26 de agosto de 1999 (Enmienda No.
Tres) (segiin enmienda el "Convenio"); y

POR CUANTO, USAID tiene la intencion de
donar al Pera la cantidad de Dieciocho Millones
de Dolares de los Estados  Unidos
(US$18,000,000) que seran proporcionados en
incrementos bajo los términos del Convenio; y

POR CUANTO, el Pertt y la USAID desean
enmendar el Convenio para incrementar los
fondos de la donacion de USAID en Trescientos
Mil Délares de los Estados Unidos
(US$300,000), siendo el total de la contribucion
de USAID con fondos de donacidén de Cinco
Millones Doscientos Cuarentiseis Mil Setecientos
Cincuenta Dbdlares de los Estados Unidos
(US$5,246,750).

POR LO TANTO, las Partes acuerdan que el
Convenio sea enmendado como sigue:

1. La Seccion 3.1(a) del Convenio es anulada y
sustituida por la siguiente seccion:

(a) La Donacién. Para ayudar a lograr el objetivo
establecido en este Convenio, USAID, de
conformidad con la Ley de Ayuda al Exterior de
1961 y sus enmiendas, por la presente otorga al
Donatario bajo los términos de este Convenio una
suma que no exceda de Trescientos Mil Ddlares
Americanos (US$300,000), que suplementan los
US$4,946,750 previamente donados bajo el
Convenio, ascendiendo el total donado a la fecha
a la cantidad de US$5,246,750 (la "Donacion")".

AMENDMENT No. FOUR, dated /&, 2000,
between the United States of America, acting
through the United States Agency for
International Development ("USAID") and the
Republic of Peru ("Peru"):

WHEREAS, Peru and USAID entered into a
Bilateral Grant Agreement dated September 29,
1997, for the Project Addressing Threats of
Emerging and Re-emerging Infectious Diseases
(the "Project™);

WHEREAS, Peru and USAID have amended the
Agreement on February 17, 1998 (Amendment
No. One), on July 8, 1998 (Amendment No.
Two) and on August 26, 1999 (Amendment No.
Three (as amended the "Agreement"); and

WHEREAS, USAID intends to grant to Peru the
amount of Eighteen Million United States Dollars
(US$18,000,000) to be provided in increments
under the terms of the Agreement; and

WHEREAS, Peru and USAID desire to amend
the Agreement to increase the amount of USAID
grant funding by Three Hundred Thousand
United States Dollars (US$300,000), bringing the
total USAID Grant contribution to Five Million
Two Hundred Forty Six Thousand Seven
Hundred  Fifty United States  Dollars
(US$5,246,750).

NOW THEREFORE, the Parties hereby agree
that the Agreement shall be amended as follows:

1. Section 3.1(a) of the Agreement is deleted and
the following is substituted in lieu thereof:

(a) The Grant. To help achieve the objective set
forth in this Agreement, USAID, pursuant to the
Foreign Assistance Act of 1961, as amended,
hereby grants to the Grantee under the terms of
this Agreement an amount not to exceed Three
Hundred Thousand United States Dollars
(US$300,000),  which  supplements  the
US$4,946,750 previously granted under the
Agreement, for a total cumulative amount
granted to date of US$5,246,750 (the "Grant")."



2. El Cuadro 1, Plan Financiero Ilustrativo de la
Actividad del Anexo 1, queda por la presente
anulado y se sustituye por el Cuadro 1 revisado
adjunto a esta Enmienda.

3. El Anexo 2, Estipulaciones Standard del
Convenio de Donacidn es revisado como sigue:

1) La Seccion B.5 es reemplazada en su totalidad
por lo siguiente:

“SECCION B.5. Reportes e Informacién, Libros
v Registros Contables del Convenio, Auditorias e

Inspecciones.

(a) Reportes e Informacion. El Donatario
proporcionard a USAID registros contables y
cualquier otra informacion y  reportes
relacionados con el Convenio cuando
razonablemente lo solicite USAID.

(b) Libros y Registros Contables del Donatario.
El Donatario mantendra libros de contabilidad,
registros, documentos y cualquier otra evidencia
relacionada con el Convenio, adecuados para
mostrar sin limitacién, todos los gastos incurridos
por el Donatario bajo el Convenio, la recepcién y
uso de los bienes y servicios adquiridos bajo el
Convenio por el Donatario, los costos del
proyecto sufragados por otras fuentes segun
acuerdo, la naturaleza y el alcance de
convocatorias a proveedores potenciales de
bienes y servicios adquiridos por el Donatario, la
base para la adjudicacion de contratos y pedidos
del Donatario, y el progreso general del Convenio
hacia su terminacion ("libros y registros del
Convenio"). El donatario deberd mantener los
libros y registros del Convenio de acuerdo con
los principios de contabilidad generalmente
aceptados prevalecientes en los Estados Unidos, a
solicitud del Donatario, y con la aprobacion de
USAID, otros principios de contabilidad tales
como (1) prescritos por el Comité Internacional
de Normas de Contabilidad (un afiliado de la
Federacion Internacional de Contadores), o (2)
prevalecientes en el pais del Donatario. Los
libros y registros del Convenio deberan
mantenerse por lo menos durante fres afios
después de la fecha del ultimo desembolso de
USAID o por un periodo mas prolongado, si
fuera necesario, para resolver cualquier litigio,
reclamo o hallazgo de auditoria.

2. Table 1, Illustrative Activity Financial Plan of
Annex 1, is hereby deleted and a revised Table 1
is attached to this Amendment.

3. Amnex 2, Project Grant Standard Provisions, is
revised as follows:

1) Section B.5 is replaced in its entirety by the
language below:

“SECTION B.5. Reports and Information,
Agreement Books and Records, Audits and

Inspections.

(a) Reports and Information. The Grantee shall
furnish USAID accounting records and such
other information and reports relating to the
Agreement as USAID may reasonably request.

(b) Grantee Agreement Books and Records.
The Grantee shall maintain accounting books,
records, documents, and other evidence relating
to the Agreement, adequate to show, without
limitation all costs incurred by the Grantee
under the Agreement, the receipt and use of
goods and services acquired under the
Agreement by the Grantee, agreed-upon cost
sharing requirements, the nature and extent of
solicitations of prospective suppliers of goods
and services acquired by the Grantee, the basis
of award of Grantee contracts and orders, and
the overall progress of the Agreement toward
completion ("Agreement books and records").
The Grantee shall maintain Agreement books
and records in accordance with generally
accepted accounting principles, prevailing in the
United States, or at the Grantee's option, with
approval by USAID, other accounting
principles, such as those (1) prescribed by the
International Accounting Standards Committee
(an affiliate of the International Federation of
Accountants), or (2) prevailing in the country of
the Grantee. Agreement books and records shall
be maintained for at least three years after the
date of last disbursement by USAID or for such
longer period, if any, required to resolve any
litigation, claims or audit findings.



(c) Auditoria del Donatario. Si $300,000 o mas
de los fondos de USAID son gastados
directamente por el Donatario en su afio fiscal
bajo el Convenio, el Donatario debera hacer
auditorias financieras de los fondos gastados de
conformidad con los siguientes términos, excepto
que las Partes pudieran acordar lo contrario por
escrito:

(1) Con la aprobacion de USAID el Donatario
debera utilizar su Institucién Superior de
Auditoria o seleccionar un auditor independiente
de acuerdo con la "Guia para Auditorias
Financieras  Contratadas por  Recipientes
Extranjeros" editadas por el Inspector General de
USAID ("Guia"), y las auditorias deberan ser
efectuadas de conformidad con la "Guia"; y

(2) La auditoria debera determinar si el recibo y
gasto de los fondos proporcionados bajo el
Convenio son presentados de conformidad con
principios de  contabilidad  generalmente
aceptados acordados en la seccion (b) antes
mencionada y si el Donatario ha cumplido con
los términos del Convenio. Cada auditoria
debera ser terminada a mds tardar nueve meses
después del cierre del aflo bajo auditoria del
Donatario.

(d) Auditorias a Subrecipientes. El Donatario
debera, excepto que las Partes pudieran acordar
por escrito lo contrario, remitir a USAID en
forma y contenido satisfactorios a USAID, un
plan para la auditoria de los gastos de sub-
recipientes "cubiertos" tal como se describe mas
adelante, que reciban fondos bajo este Convenio
de conformidad con un contrato directo o acuerdo
con el Donatario.

(1) Un subrecipiente "cubierto" es aquel que
gasta $300,000 o mas en su afio fiscal en
"Donaciones de USAID" (por ejemplo, como
recipientes de contratos de USAID de gastos
reembolsables, donaciones o0  convenios
cooperativos 'y como subrecipientes  bajo
convenios de donacién de objetivo estratégico u
otros con gobiernos extranjeros).

(2) El plan debera describir la metodologia a ser
utilizada por el Donatario para satisfacer sus
responsabilidades de auditoria para los

(c) Grantee Audit. If $300,000 or more of
USAID funds are expended directly by the
Grantee in its fiscal year under the Agreement,
the Grantee shall have financial audits made of
the expenditures in accordance with the following
terms, except as the Parties may otherwise agree
in writing:

(1) With USAID approval, the Grantee shall use
its Supreme Audit Institution or select an
independent auditor in accordance with the
"Guidelines for Financial Audits Contracted by
Foreign Recipients" issued by the USAID
Inspector General ("Guidelines"), and the audits
shall be performed in accordance with the
"Guidelines"; and

(2) The audit shall determine whether the receipt
and expenditure of the funds provided under the
Agreement are presented in accordance with
generally accepted accounting principles agreed
to in section (b) above and whether the Grantee
has complied with the terms of the Agreement.
Each audit shall be completed no later than nine
months after the close of the Grantee's year under
audit.

(d) Subrecipient Audits. The Grantee, except as
the Parties may otherwise agree in writing, shall
submit to USAID, in form and substance
satisfactory to USAID, a plan for the audit of
the expenditures of "covered" sub-recipients as
defined below, that receive funds under this
Agreement pursuant to a direct contract or
agreement with the Grantee.

(1) A "covered" subrecipient is one who expends
$300,000 or more in its fiscal year in "USAID
awards" (i.e., as recipients of USAID cost
reimbursable contracts, grants or cooperative
agreements and as subrecipients under USAID
strategic objective and other grant agreements
with foreign governments).

(2) The plan shall describe the methodology to
be used by the Grantee to satisfy its audit
responsibilities for covered subrecipients. The



subrecipientes cubiertos. El Donatario puede
satisfacer tales responsabilidades de auditoria
confiando en las auditorias independientes de
los subrecipientes mediante la ampliacion del
alcance de trabajo de la auditoria financiera
independiente del Donatario para abarcar la
verificacion de las cuentas de los sub-
recipientes; o una combinacion de estos
procedimientos.

(3) El plan deberd identificar los fondos
entregados a subrecipientes que seran cubiertos
por auditorias conducidas de acuerdo con otras
disposiciones para auditorias que satisfagan las
responsabilidades de auditoria del Donatario.

(Un organismo no lucrativo organizado en los
Estados Unidos requiere hacer los arreglos para
sus propias auditorias. Un contratista con fines
de lucro organizado en los Estados Unidos que
tenga un contrato directo con USAID es
auditado por la agencia del Gobierno de los
Estados Unidos informada. Un organismo
voluntario privado organizado fuera de los
Estados Unidos con una donacion directa de
USAID debe hacer los arreglos para sus propias
auditorias. Un contratista del pais recipiente
debe ser auditado por la Agencia del Donatario).

(4) El Donatario debera asegurar que los
subrecipientes cubiertos bajo contratos directos
o convenios con el Donatario tomen las
acciones correctivas apropiadas y oportunas;
considerar si las auditorias de los subrecipientes
necesitan ajustes de sus propios registros; y
requerir de cada subrecipiente que permitan a
los auditores independientes tener acceso a los
registros y estados financieros.

(e) Informes de Auditoria. El Donatario debera
presentar o hacer los arreglos para que se
presente a USAID un informe de auditoria para
cada una de las auditorias concertadas por el
Donatario de conformidad con esta Seccion
dentro de los 30 dias posteriores a la
terminacion de la auditoria y no mas tardar que
nueve meses después del término del periodo de
la auditoria.

(f) Otros Subrecipientes Cubiertos. Para
subrecipientes “cubiertos” que reciban fondos
bajo el Convenio de conformidad con contratos
directos o convenios con USAID, USAID

Grantee may satisfy such audit responsibilities
by relying on independent audits of the
subrecipients; expanding the scope of the
independent financial audit of the Grantee to
encompass testing of sub-recipients' accounts;
or a combination of these procedures.

(3) The plan shall identify the funds made
available to covered subrecipients that will be
covered by audits conducted in accordance with
other audit provisions that would satisfy the
Grantee's audit responsibilities. (A non-profit
organization organized in the United States is
required to arrange for its own audits. A for-
profit contractor organized in the United States
that has a direct contract with USAID is audited
by the cognizant U.S. Government Agency. A
private voluntary organization organized outside
the United States with a direct grant from
USAID is required to arrange for its own audits.
A host-country contractor should be audited by
the Grantee’s auditing agency).

(4) The Grantee shall ensure that covered
subrecipients under direct contracts or
agreements with the Grantee take appropriate
and timely corrective actions; consider whether
subrecipients' audits necessitate adjustment of
its own records; and require each subrecipient to
permit independent auditors to have access to
records and financial statements as necessary.

(e) Audit Reports. The Grantee shall furnish or
cause to be furnished to USAID an audit report
for each audit arranged for by the Grantee in
accordance with this Section within 30 days
after completion of the audit and no later than
nine months after the end of the period under
audit.

(f) Other Covered Subrecipients. For “covered”
subrecipients who receive funds under the
Agreement pursuant to direct contracts or
agreements with USAID, USAID will include



incluirda en tales contratos o convenios los
requerimientos de auditoria apropriados y, a
nombre del Donatario conducird las actividades
de seguimiento relacionadas con los informes de
auditoria proporcionados de conformidad con
dichos requerimientos.

(g) Costo de las Auditorias. Sujeto a la
aprobacion de USAID por escrito, los costos de
las auditorias llevadas a cabo de conformidad
con los términos de esta Seccion pueden ser
cubiertos por ¢l Convenio.

(h) Auditorias de USAID. USAID se reserva el
derecho de efectuar las auditorias requeridas
bajo este Convenio a nombre del Donatario
utilizando fondos bajo el Convenio u otros
recursos disponibles para USAID para este
proposito, llevar a cabo una revisioén financiera
o de otra forma asegurar la responsabilidad de
las organizaciones que gastan fondos de USAID
a pesar de los requerimientos de auditoria.

(i) Oportunidad para efectuar Auditorias o
Inspecciones. El Donatario debera brindar a los
representantes autorizados de USAID la
oportunidad en todo momento razonable de
auditar o inspeccionar las actividades
financiadas bajo el Convenio, la utilizacién de
bienes y servicios financiados por USAID, y
libros, registros u otros  documentos
relacionados con el Convenio.

(j) Libros y Registros Contables del
Subrecipiente. El Donatario incorporara los
parrafos (a), (b), (d), (e), (g), (h) e (i) de esta
disposicién en todos los sub-convenios con
organizaciones no-estadounidenses que cumplan
con el limite minimo de $300,000 del parrafo
(c) de esta disposicion. Subconvenios con
organizaciones no-estadounidenses, que no
cumplan con el limite minimo de $300,000
deberan por lo menos incorporar los parrafos (h)
e (i) de esta disposicién. Subconvenios con
organizaciones estadounidenses deberan
estipular de que la organizacién estadounidense
esta sujeta a los requerimientos de auditoria
contenidos en la Circular OMB A-133.”

2) Se anade el Articulo G para que se lea como
sigue:

appropriate audit requirements in such contracts
or agreements and will, on behalf of the
Grantee, conduct the follow-up activities with
regard to the audit reports furnished pursuant to
such requirements.

(g) Cost of Audits. Subject to USAID approval
in writing, costs of audits performed in
accordance with the terms of this Section may
be charged to the Agreement.

(h) Audit by USAID. USAID retains the right
to perform the audits required under this
Agreement on behalf of the Grantee by utilizing
funds under the Agreement or other resources
available to USAID for this purpose, conduct a
financial review or otherwise ensure
accountability of organizations expending
USAID funds regardless of the audit
requirement.

(i) Opportunity to Audit or Inspect. The
Grantee shall afford authorized representatives
of USAID the opportunity at all reasonable
times to audit or inspect activities financed
under the Agreement, the utilization of goods
and services financed by USAID, and books,
records and other documents relating to the
Agreement.

(j) Subrecipient Books and Records. The
Grantee will incorporate paragraphs (a), (b), (d),
(e), (g), (h) and (i) of this provision into all
subagreements with non-U.S. organizations
which meet the $300,000 threshold of paragraph
(c) of this provision. Subagreements with non-
U.S. organizations, which do not meet the
$300,000 threshold, shall at a minimum
incorporate paragraphs (h) and (i) of this
provision. Subagreements  with  U.S.
organizations shall state that the U.S.
organization is subject to the audit requirements
contained in OMB Circular A-133.”

2) Article G is added to read as follows:



ARTICULO G. Prohibicién de Asistencia a
Traficantes de Drogas

Bajo este Convenio, no se podran proporcionar
fondos ni ningun otro apoyo a o a través de un
individuo o entidad del cual se tenga pruebas
fehacientes para acreditar que un individuo,
unos individuos que pertenecen a una entidadad
o un individuo clave de una entidad: (a) ha sido
condenado por una violacion de, o por una
conspiracion para violar, cualquier ley o
reglamento del Gobierno del Perti, del Gobierno
de los Estados Unidos, de algin Estado o del
Distrito de Columbia, o de cualquier otro pais
relacionado con estupefacientes o drogas
psicotrépicas u otras sustancias controladas, (b)
es o ha sido un traficante ilegal de cualquiera de
esas drogas o sustancias controladas, o (c) es o
ha sido un ayudante, cémplice o conspirador
conocedor o ha confabulado con otros en el
trafico ilicito de cualquiera de esas drogas o
sustancias. En caso de incumplimiento, el
Convenio podria ser suspendido o concluido, en
su totalidad o en parte, siempre que al tomar
conocimiento de tales hechos delictuosos, las
autoridades correspondientes no adopten las
medidas correctivas en la via administrativa y
en lo penal.

Excepto de lo enmendado o modificado en esta
Enmienda, todos los términos y condiciones de
este Convenio permanecen en plena fuerza y
vigencia.

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, la Republica
del Perd y los Estados Unidos de Amcrica,
actuando cada uno a través de sus respectivos
representantes debidamente autorizados, han
suscrito esta Enmienda No. Cuatro en sus
nombres y la han otorgado en el dia y el afio que
aparecen en el encabezamiento.

REPUBLICA DEL PERU

\

Fernando de Trazegnies
Ministro de Relaciones Exteriorgs

ARTICLE G. Prohibition on Assistance to
Drug Traffickers

No funds or other support under this Agreement
may be provided to or through an individual or
entity where there is credible evidence to
believe that the individual, an entity or a key
individual of an entity: (a) has been convicted of
a violation of, or a conspiracy to violate, any
law or regulation of the Government of Peru,
the Government of the United States, a State or
the District of Columbia, or any other country
concerning narcotics or psychotropic drugs or
other controlled substances, (b) is or has been an
illicit trafficker in any such drug or controlled
substance, or (c) is or has been a knowing
assistor, abettor, conspirator, or has colluded
with others in the illicit trafficking in any such
drug or substance. In the event of
noncompliance, the Agreement could be
suspended or terminated in whole or part, if,
having learned of such crimes, the appropriate
authorities do not take corrective administrative
or penal action,

Except as expressly amended or modified in this
Amendment, all terms and conditions of this
Agreement remain in full force and effect.

IN WITNESS WHEREOF, the Republic of Peru
and the United States of America, each acting
through its respective duly authorized
representatives, have caused this Amendment
No. Four to be signed in their names and
delivered as of the day and year first written
above.

UNITED STATES OF AMERICA

.‘—r'7 ’/
7 w |
\/@M»&MOW/\- s
Thomas éf/ G/éiger
Mission Director
USAID/Peru




"VIGIA"
CUADRO 1

Plan Financiero llustrativo de la Actividad
Por Componentes de la Actividad y Fuentes de Financiamiento

uss
701,867 | 1,461,621 | 2,163,488 0 0 155,810 155,810 | 1,298,667 | 2,274,484 | 3,573,151 891,771 || 2,000,534 3,891,915 | 5,892,449 891,771 | 6,784,220
8,003 593,677 | 601,680 | 37,000 0 46,840 46,840 || 1,092,839 | 2,284,167 | 3,377,006 (| 1,412,340 | 1,100,842 2,924,684 | 4,025,526 || 1,449,340 | 5,474,866
0 108,583 | 108,583 0 0 97,350 97,350 0| 3,380,756 | 3,380,756 | 1,402,540 0 3,586,689 | 3,586,689 | 1,402,540 || 4,989,229
1,666,560 158,442 | 1,825,002 0 0 0 0 0 351,556 351,556 || 2,256,349 || 1,666,560 509,998 | 2,176,558 || 2,256,349 || 4,432,907
2,376,430 | 2,322,323 | 4,698,753 || 37,000 0 300,000 | 300,000 || 2,391,506 | 8,290,963 | 10,682,469 | 5,963,000 | 4,767,936 | 10,813,286 | 15,681,222 || 6,000,000 | 21,681,222
201,247 0| 201,247 0 0 0 0] 1,729,823 0| 1,729,823 0 1,931,070 0 1,931,070 0 1,931,070
31,750 0 31,750 0 0 0 0 163,250 0 163,250 0 195,000 0 195,000 0 195,000
15,000 0 15,000 0 0 0 0 82,500 0 82,500 0 97,500 0 97,500 0 97,500
0 0 0 0 0 0 0 95,208 0 95,208 0 95,208 0 95,208 0 95,208
247,997 0| 247,997 0 0 0 0| 2,070,781 0| 2,070,781 0| 2,318,778 0 2,318,778 0| 2,318,778
2,624,427 | 2,322,323 | 4,946,750 || 37,000 0 300,000 | 300,000 || 4,462,287 | 8,290,963 | 12,753,250 | 5,963,000 || 7,086,714 | 10,913,286 | 18,000,000 | 6,000,000 | 24,000,000

* Carta de Ejecucién No. 28



"VIGIA"
TABLE 1

lllustrative Activity Financial Plan
By Activity Components and Sources of Funding

uss$

701,867 | 1,461,621 | 2,163,488 155,810 155,810 || 1,288,667 | 2,274,484 | 3,573,151 891,771 || 2,000,534 3,891,915 | 5,892,449 891,771 | 6,784,220
8,003 593,677 | 601,680 | 37,000 0 46,840 46,840 || 1,092,839 | 2,284,167 | 3,377,006 | 1,412,340 || 1,100,842 2,924,684 | 4,025,526 || 1,449,340 | 5,474,866

0 108,583 | 108,583 0 0 97,350 97,350 0| 3,380,756 | 3,380,756 | 1,402,540 0 3,586,689 | 3,586,689 || 1,402,540 || 4,989,229
1,666,560 158,442 | 1,825,002 0 0 0 0 0 351,556 351,556 | 2,256,349 || 1,666,560 509,998 | 2,176,558 || 2,256,349 | 4,432,907
2,376,430 | 2,322,323 | 4,698,753 || 37,000 0 300,000 | 300,000 || 2,391,506 | 8,290,963 | 10,682,469 || 5,963,000 || 4,767,936 | 10,913,286 | 15,681,222 | 6,000,000 | 21,681,222
201,247 0| 201,247 0 0 0 0 1,729,823 0| 1,729,823 0| 1,831,070 0 1,931,070 0| 1,931,070
31,750 0 31,750 0 0 0 0 163,250 0 163,250 0 195,000 0 195,000 0 195,000
15,000 0 15,000 0 0 0 0 82,500 0 82,500 0 97,500 0 97,500 0 97,500

0 0 0 0 0 0 0 95,208 0 95,208 0 95,208 0 95,208 0 95,208
247,997 0| 247,997 0 0 0 0 || 2,070,781 0| 2,070,781 0] 2,318,778 0| 2,318,778 0 2,318,778
2,624,427 | 2,322,323 | 4,946,750 || 37,000 0 300,000 | 300,000 || 4,462,287 | 8,290,963 | 12,753,250 || 5,963,000 || 7,086,714 | 10,913,286 | 18,000,000 || 6,000,000 | 24,000,000

* PIL No. 28




